
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4720120FD44C5DD2729167F48109E65



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 37, DE 30 DE JANEIRO DE 2017.

PORTARIA Nº 36, DE 27 DE JANEIRO DE 2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017.

• CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 - EDITAL DE RESULTADO FINAL - RETIFICAÇÃO DE COLOCAÇÃO

• CONTRATO Nº. 010/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4720120FD44C5DD2729167F48109E65



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

  

 

 

PORTARIA Nº 37, DE 30 DE JANEIRO DE 2017. 

 

“Concede Licença para Tratar de Interesses 
Particulares, Sem Remuneração, a Servidora 
Pública Municipal.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica Municipal e, 
considerando o quanto disposto no artigo 99 da Lei Municipal nº 161 de 1993, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder Licença para o Trato de Interesses Particulares, Sem Remuneração, a 
Servidora Pública Municipal Rosangela Barros Mota Prado, Matrícula nº 1204802, ocupante do 
Cargo Efetivo de Coordenadora Pedagógica, lotada na Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, nos termos da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 30 de janeiro de 2017 e 
terminando em 30 de janeiro de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, BAHIA, 30 DE JANEIRO 
DE 2017. 

 

 
EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO 
 
 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 
 
 

EDINEUZA DE OLIVEIRA LIMA CERQUEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2754AB0261908B0CC96E20785CFFFDD5

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

PORTARIA Nº 36, DE 27 DE JANEIRO DE 2017. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º- Nomear o Advogado Urânio Fortunato de Cerqueira, OAB/BA nº9371, 
para o cargo de Assessor Jurídico, junto a Prefeitura Municipal de Coração de Maria.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
retroativos a partir de 02 de janeiro de 2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Cumpra-se, Publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 27 de janeiro de 2017. 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2754AB0261908B0CC96E20785CFFFDD5

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: VMC COMERCIAL LTDA - ME, CONTRATO Nº. 034/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA 
– BA, ATENDENDO AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2017. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 253.500,00 
(DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, E QUINHENTOS REAIS), 
REFERENTE AOS LOTES I, II, IV DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2017. 
HOMOLOGAÇÃO: 27/01/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: COMERCIAL LANDER LTDA - ME, CONTRATO Nº. 035/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA 
– BA, ATENDENDO AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2017. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. R$ 212.000,00 (DUZENTOS E DOZE 
MIL REAIS), REFERENTE AO LOTE III DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2017. 
HOMOLOGAÇÃO: 27/01/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DD50BD01450E031D2AB4AABE60B7D4B

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
Praça Araújo Pinho, 14 – Centro 

Coração de Maria - Bahia 
CEP: 44250-000 

CNPJ: 13.883.996/0001-72 Tel: (75) 3248.2489 
 

Página 1 de 3 
 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 

EDITAL DE RESULTADO FINAL 

RETIFICAÇÃO DE COLOCAÇÃO 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE 
MARIA,  no uso de suas atribuições e devidamente autorizada pelo Chefe do Poder Executivo, através do 
Portaria 22 de 19 de abril de 2016 e em obediência ao Edital n.º 001/2016, FAZ SABER QUE: 

RETIFICA A COLOCAÇÃO DE CANDIDATA E REPUBLICA o Resultado FINAL, referente ao cargo de 
Enfermeiro do Concurso Público da Prefeitura Municipal de CORAÇÃO DE MARIA- BAHIA.  

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital de RETIFICAÇÃO de 
COLOCAÇÃO do RESULTADO FINAL do  concurso público da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, 
no endereço eletrônico  www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br,  e no endereço 
www.multydeias.com.br e afixado no lugar de costume das publicações dos Atos Oficiais da Prefeitura 
Municipal de CORAÇÃO DE MARIA – BAHIA. 

Publique-se, 

Coração de Maria, 30 de janeiro de 2017.                                                                                                                                            

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão 
 
 
 
MULTYDEIAS CONCURSO & CONSULTORIA 
 Diretoria Geral 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05A6D45926C332B5318B835E82A9642D

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
Praça Araújo Pinho, 14 – Centro 

Coração de Maria - Bahia 
CEP: 44250-000 

CNPJ: 13.883.996/0001-72 Tel: (75) 3248.2489 
 

Página 2 de 3 
 

 
 

ANEXO I 

NÍVEL SUPERIOR 
 
Onde se lê: 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
Nº INSC CANDIDATO CARGO 

ENFERMEIRO 
RG NASC PONT TÍTULO PONT 

FINAL 
COLOCAÇÃO 

1. 41171  GABRIELLE DA CRUZ SANTOS  11552783-48  22/06/1989  70,00 3,00 73,00 1º Lugar 
2. 38992  ANDRELINA RIBEIRO DOS SANTOS  04146353-61  10/11/1962  67,50 - 67,50 2º Lugar 
3. 39131  EMANUELA ALVES MATOS  11901827-69  14/05/1987  67,50 1,50 69,00 3º Lugar 
4. 52201  MICHELE FERNANDES CALDAS  11902189-76  09/06/1984  65,00 - 65,00 4º Lugar 
5. 61052  MARCELO GUIMARÃES DE 

ALMEIDA   11951535-03  24/07/1989  65,00 - 65,00 5º Lugar 

6. 44515  MARIA ANGÉLICA CARNEIRO DA 
SILVA  13137692-66  08/05/1989  60,00 1,50 61,50 6º Lugar 

7. 46039  ICARO ALEXANDRE SANTANA DOS 
SANTOS  15200269-35  10/08/1990  60,00 - 60,00 7º Lugar 

8. 46676  DANILA LOIOLA CARDOSO  13116508-90  27/05/1988  55,00 1,50 56,50 8º Lugar 
9. 51061  ISABELA OLIVEIRA NUNES  11161475-99  26/01/1990  55,00 - 55,00 9º Lugar 
10. 56048  SIMONE SANTANA DE JESUS  07606390-94  02/11/1976  50,00 3,00 53,00 10º Lugar 
11. 41667  MARIA ISABEL SILVA BARROS  13688156-42  23/09/1984  52,50 - 52,50 11º Lugar 
12. 60265  HAIANA TEREZA GEANBASTIANI 

DE MELO E SILVA GALIÃO  13778507-06  13/09/1988  52,50 - 52,50 12º Lugar 

13. 39829  JULIANA SANTOS DE OLIVEIRA  13374577-52  10/04/1990  52,50 - 52,50 13º Lugar 
14. 45528  VICTORIA MARIA OLIVEIRA REIS  16398483-20  29/07/1992  52,50 - 52,50 14º Lugar 
15. 56366  LORENA LIMA VIERA DE MORAES 06830212-65  28/10/1983  50,00 1,50 51,50 15º Lugar 
16. 62594  UBIRACI QUEIROS DOS SANTOS  11678872-04  26/11/1981  50,00 - 50,00 16º Lugar 
17. 59561  CONCEICAO WALESKA CARNEIRO 

MOTA DE ARAUJO   11489150-87  22/10/1983  50,00 - 50,00 17º Lugar 

18. 51861  LUISE DE SANTANA LIMA  09656539-00  07/05/1985  50,00 - 50,00 18º Lugar 
19. 43373  MARIANA HELENA MARANHÃO DE 

CARVALHO  11382732-60  20/06/1988  50,00 - 50,00 19º Lugar 

20. 43347  MARIANA COSTA DA SILVA  12876560-72  27/09/1989  50,00 - 50,00 20º Lugar 
21. 38154  ISABELA DOS SANTOS MOURA  10052398-60  04/01/1991  50,00 - 50,00 21º Lugar 
22. 30408  MILLA PAULINE DA SILVA 

FERREIRA  15167921-57  07/09/1991  50,00 - 50,00 22º Lugar 

 
Leia-se: 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
Nº INSC CANDIDATO CARGO 

ENFERMEIRO 
RG NASC PONT TÍTULO PONT 

FINAL 
COLOCAÇÃO 

1. 41171  GABRIELLE DA CRUZ SANTOS  11552783-48  22/06/1989  70,00 3,00 73,00 1º Lugar 
2. 39131  EMANUELA ALVES MATOS  11901827-69  14/05/1987  67,50 1,50 69,00 2º Lugar 
3. 38992  ANDRELINA RIBEIRO DOS SANTOS  04146353-61  10/11/1962  67,50 - 67,50 3º Lugar 
4. 52201  MICHELE FERNANDES CALDAS  11902189-76  09/06/1984  65,00 - 65,00 4º Lugar 
5. 61052  MARCELO GUIMARÃES DE 

ALMEIDA   11951535-03  24/07/1989  65,00 - 65,00 5º Lugar 

6. 44515  MARIA ANGÉLICA CARNEIRO DA 
SILVA  13137692-66  08/05/1989  60,00 1,50 61,50 6º Lugar 

7. 46039  ICARO ALEXANDRE SANTANA DOS 
SANTOS  15200269-35  10/08/1990  60,00 - 60,00 7º Lugar 

8. 46676  DANILA LOIOLA CARDOSO  13116508-90  27/05/1988  55,00 1,50 56,50 8º Lugar 
9. 51061  ISABELA OLIVEIRA NUNES  11161475-99  26/01/1990  55,00 - 55,00 9º Lugar 
10. 56048  SIMONE SANTANA DE JESUS  07606390-94  02/11/1976  50,00 3,00 53,00 10º Lugar 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05A6D45926C332B5318B835E82A9642D

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
Praça Araújo Pinho, 14 – Centro 

Coração de Maria - Bahia 
CEP: 44250-000 

CNPJ: 13.883.996/0001-72 Tel: (75) 3248.2489 
 

Página 3 de 3 
 

11. 41667  MARIA ISABEL SILVA BARROS  13688156-42  23/09/1984  52,50 - 52,50 11º Lugar 
12. 60265  HAIANA TEREZA GEANBASTIANI 

DE MELO E SILVA GALIÃO  13778507-06  13/09/1988  52,50 - 52,50 12º Lugar 

13. 39829  JULIANA SANTOS DE OLIVEIRA  13374577-52  10/04/1990  52,50 - 52,50 13º Lugar 
14. 45528  VICTORIA MARIA OLIVEIRA REIS  16398483-20  29/07/1992  52,50 - 52,50 14º Lugar 
15. 56366  LORENA LIMA VIERA DE MORAES 06830212-65  28/10/1983  50,00 1,50 51,50 15º Lugar 
16. 62594  UBIRACI QUEIROS DOS SANTOS  11678872-04  26/11/1981  50,00 - 50,00 16º Lugar 
17. 59561  CONCEICAO WALESKA CARNEIRO 

MOTA DE ARAUJO   11489150-87  22/10/1983  50,00 - 50,00 17º Lugar 

18. 51861  LUISE DE SANTANA LIMA  09656539-00  07/05/1985  50,00 - 50,00 18º Lugar 
19. 43373  MARIANA HELENA MARANHÃO DE 

CARVALHO  11382732-60  20/06/1988  50,00 - 50,00 19º Lugar 

20. 43347  MARIANA COSTA DA SILVA  12876560-72  27/09/1989  50,00 - 50,00 20º Lugar 
21. 38154  ISABELA DOS SANTOS MOURA  10052398-60  04/01/1991  50,00 - 50,00 21º Lugar 
22. 30408  MILLA PAULINE DA SILVA 

FERREIRA  15167921-57  07/09/1991  50,00 - 50,00 22º Lugar 

 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05A6D45926C332B5318B835E82A9642D

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00799 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
IPM BRASIL INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS, CONTRATO Nº. 
010/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PUBLICAÇÕES DE ATOS 
ADMINISTRATIVOS NOS DIÁRIOS OFICIAIS DO ESTADO DA BAHIA E 
UNIÃO E EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. VALOR 
GLOBAL: R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS) CORRESPONDENTE AOS 
ITENS CONSTANTES NO ANEXO I DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2016. 
HOMOLOGAÇÃO: 02/01/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4720120FD44C5DD2729167F48109E65


		2017-01-31T10:29:59-0300




